
2013 年 3 月 吉日 

    お客様各位お客様各位お客様各位お客様各位        

ペットコミュニケーションズ株式会社ペットコミュニケーションズ株式会社ペットコミュニケーションズ株式会社ペットコミュニケーションズ株式会社 

〒541-0048 大阪市中央区瓦町 1-6-10 JP ビル 3F 

TEL (06)6228-0873  FAX (06)6228-0872 

 

Ahmics V4 でのペット＆ファミリー保険対応のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをい

ただき、厚く御礼申し上げます。 

 この度、ペット＆ファミリー少額短期保険(株)様にて運営されているペット保険にお

いて、2013 年 4 月から病院での窓口精算が可能となります。それに伴い、弊社ソフト

ウェア製品『Ahmics V4』でも対応を致しましたのでご案内申し上げます。 

 この対応につきましては、ソフトウェアの開発にコストが掛かるため、有償の「ペッ

ト＆ファミリー保険対応オプション」としてのご提供となります。なお、ペット＆ファ

ミリー少額短期保険(株)様より開発費用についてのご支援を頂き、価格につきましても

考慮の上設定致しております。ご理解頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 Ahmics のご利用バージョンにより対応が異なりますので、下記をご確認頂き、弊社

担当営業までお問い合わせ下さい。また、システムエンジニアリングサポート契約（ソ

フト保守）につきましても随時受け付けておりますので、この機会にご検討の程よろし

くお願い申し上げます。 

 なお、ペット＆ファミリー保険に対する窓口精算の取扱い開始にあたっては、ペット

＆ファミリー少額短期保険(株)様と提携に関する契約を別途締結頂く必要がございま

すので、あらかじめご了承下さい。 

敬具 

 
 

１．１．１．１．    ペット＆ファミリー保険ペット＆ファミリー保険ペット＆ファミリー保険ペット＆ファミリー保険対応オプションの内容対応オプションの内容対応オプションの内容対応オプションの内容    

 

① 精算時に、簡単に保険適用でき、保険負担額が算出されます。 
診断名・発症日を入力してから、今回保険の有効性確認をおこないます。 

診断名は、診断マスタから登録・選択したり、前回内容をコピーできます。 

 

② 有効性確認は、インターネット経由で１クリックでおこなえ、 
承認番号と今回限度額が自動取得されます。 
（※窓口精算用のパソコンでは、インターネット接続環境が必須となります。） 

 
③ 保険レセプトでは、出力前に画面一覧で確認したり、診断名・発症日の誤りが 

あれば修正できます。 

（※承認番号・通院日・入院日など、精算に関わる項目は修正できません。） 

 

④ 各領収項目ごとに、保険対象かどうかをあらかじめマスタで設定できます。 

他の保険対応オプションを併用されている場合でも、ペット＆ファミリー保険用

の対象項目は別個に指定できます。 

 



 

２．２．２．２．    ソフトウェア対象バージョンソフトウェア対象バージョンソフトウェア対象バージョンソフトウェア対象バージョン    

 

最新版として、AhmicsAhmicsAhmicsAhmics    V4.V4.V4.V4.81818181 を 2013 年 4 月にリリース致します。 

「ペット＆ファミリー保険対応」は、このバージョンでのオプションとなっており

ます。 

※V4.80 以前をご使用の病院様では、別途バージョンアップが必要となります。 

 

 

３．３．３．３．    費用について費用について費用について費用について    

 

(ア) ペット＆ファミリー保険対応オプションのご提供 

（１） ソフト保守契約をご契約済みの病院様 

（※バージョンアップのみ保守契約は除く） 

￥４５，０００￥４５，０００￥４５，０００￥４５，０００    ((((税別税別税別税別)))) にてご提供致します。 

（２） ソフト保守契約をご契約されていない病院様、 

またはバージョンアップのみ保守契約の病院様 

￥９０，０００￥９０，０００￥９０，０００￥９０，０００    ((((税別税別税別税別)))) にてご提供致します。 

 

(イ) ご使用の Ahmics バージョンが古い場合 

ご使用のバージョンが「Ahmics V4.V4.V4.V4.80808080」以前の場合は、上記(ア)と併せて

「Ahmics V4.V4.V4.V4.81818181」へのバージョンアップも必要となります。 

（現在ご使用のバージョンを確認するには、Ahmics 画面上の 

 「ヘルプ」メニューから「バージョン情報」でご覧頂けます。） 

 

（１） ソフト保守契約をご契約済みの病院様 

（※バージョンアップのみ保守契約も含む） 

無無無無    償償償償 にてバージョンアップをご提供致します。 

（２） ソフト保守契約をご契約されていない病院様 

￥５０，０００￥５０，０００￥５０，０００￥５０，０００    ((((税別税別税別税別)))) にてご提供致します。 

 

※古いバージョンにて※古いバージョンにて※古いバージョンにて※古いバージョンにてペット＆ファミリー保険ペット＆ファミリー保険ペット＆ファミリー保険ペット＆ファミリー保険対応にするには、対応にするには、対応にするには、対応にするには、    

上記上記上記上記((((アアアア)()()()(イイイイ))))の両方が必要となります。の両方が必要となります。の両方が必要となります。の両方が必要となります。    

 

(ウ) 導入サポート 

上記の最新版ソフトは、基本的にリモートメンテ、または CD-ROM 郵送に

てご提供する予定です。 

※訪問サポートをご希望の場合、またインターネット接続設定などご希望の 
場合は、別途有償にて承りますので、弊社担当営業までご相談ください。 

 

 

４．４．４．４．    お問い合わせお問い合わせお問い合わせお問い合わせ・・・・ご注文ご注文ご注文ご注文    

 

下記までご連絡ください。弊社担当営業よりご連絡させて頂きます。 

電話 ： 06-6228-0873   月～金曜日  午前 9:00～午後 6:00 

FAX ： 06-6228-0872 

E-メール ： info@ahmics.com 

Web サイト ： http://www.ahmics.com/   (「お問い合わせ」ページより) 

 


